
2021年 5月発行 第35号

オフィスプリンターにプロの高画質を

店頭POPやポスターなど販促ツールを1枚から
外注の手間やコストを削減
最大330. 2mm×1, 300mmの長尺紙に対応。POPや掲示
物などが手軽に出力可能です。コート紙の他、凹凸
のあるエンボス紙、350g／m2の厚紙印刷も出来るた
め、幅広い販促ツールに対応可能です。

解像度リアル2400dpiで名刺の小さな
文字やCAD細線もキレイに印刷
赤外よりも波長の短い赤色レーザーを使用す
ることで、より小さいスポット径を実現し、
高精細な出力を行います。潰れたり擦れがち
な小さな文字や細線もしっかり再現します。

キヤノン imagePRESS C165 シリーズで出力しました。用紙：OKトップコート 128g/㎡ LIPS LXにて出力。

サンプル出力
受付中
※詳細は裏面

グラフィックに適した190dotスクリーン
カタログやカラー印刷で使用されることが多い
190dotのスクリーン線数を採用。
写真などがキレイに表現でき、よりクオリティの高い印刷を実現します。



IT 導入補助金 2021

最大450万円の補助が受けられる！
IT導入補助金は、中小企業・小規模事業者等の生産性向上を支援する目的で、
ITツールの導入にかかる経費の一部が補助される大変お得な制度です。
第一次締め切りが5月14日予定、第二次締め切りが7月予定です。
是非、補助金を活用してお得に業績/業務改革を行いましょう。

通常枠 低感染リスクビジネス枠

種類 A類型 B類型 C類型-1 C類型-2 D類型

補助金申請額
30万～150万円

未満
150万～450万

円以下
30万～300万円

未満
300万～450万

円以下
30万～150万円

以下

補助率 1/2以内 2/3以内

プロセス数 1以上 4以上 2以上

ツール要件
労働生産性の向上に資する

ITツール

複数プロセス間で情報連携し
複数プロセスの

非対面化、効率化の実現

クラウド環境
に対応

賃上げ目標 加点 必須 加点 必須 加点

ハードウェア
レンタル費用

対象外 対象

※賃上げ目標は未達の場合、一部返金を求められます。小規模事業者等は返金義務対象外です。
※導入済みのSWの増台やバージョンUPの費用は対象外です。

新たに設けられた「低感染リスク型ビジネス枠」とは？
キーワードは「非対面化」です。複数のプロセス（販売管理と労務など）を非対面化し、効率化を図るIT
ツール導入に利用できる枠になっています。C類型-２は申請額の上限が高額になっておりますが賃上
げ目標が必須となっているのがポイントです。 C類型-２やD類型でも賃上げ目標を採用すると加点対
象になり採択率が高くなります。D類型はテレワーク環境の整備や、遠隔での作業を実現する等、人と
人との接触の機会を減らし、かつ「クラウド」に対応している場合のみ利用できる枠です。

導入ツールは
非対面化
ツール？

複数プロセス間
の情報連携が
可能な連携型
ツール

【A類型orB類型】

補助金額は
300万円
以上？

導入ツールは
クラウド対応
ツール？

【C類型-2】
賃上げ目標
必須

【C類型-１】
賃上げ目標
必須ではない

【D類型-2】

【A類型orB類型】

クラウド以外の
ツールもある場合

対象となる業種・組織形態が多い
中小企業・小規模事業者、医療法人、社会福祉法人、学
校法人、商工会・都道府県商工会連合会及び商工会議
所、財団法人（一般・公益）、社団法人（一般・公益）
特定非営利活動法人など ※宗教法人は対象外

平安キヤノンは「IT導入支援事業者」です。
対象ツール等お気軽にお問合せ下さい！

※補助金の申請には審査があります。要件を満たせば必ず支給されるわけではありません。
※補助金の申請には、事前に「gBizIDプライム」アカウントの取得「SECURITY ACTION」の宣言が必要になります。
※交付決定の通知が来たあと、ITツールの契約を行います（決定前に契約を行うと対象外となってしまいます）。



「コピーに関する便利機能」
動画のご紹介です！

連載企画になりつつある
平安キヤノンのYouTube動画コーナー
今月は「コピー」に関する便利機能を
ご紹介します！

免許書や保険証等のカードコピー

A4サイズとB5サイズ、A4サイズと
A3サイズなど、大きさの違う原稿を
一度にコピーやスキャンしようとす
ると、違う大きさで出力されること
はありませんか？

原稿混載コピー

カードの両面を１ページにコピー
するモードが用意されている事を
ご存じですか？
「IDカードコピー」機能を利用す
れば後はガイダンスに従うだけ！

新聞や色紙をコピーやスキャンした
ときに背景の色が写り込んで全体に
黒っぽくなったり、薄い紙をコピー
したら裏面の文字が写り込んだりし
た経験はありませんか？

背景調整

磁界を利用した消磁消去により、
データを完全に復元不可能な状態
にします。

データ消去も

平安キヤノンにお任せ下さい

安心
安全

完全

ソフトを使って消去したが
データ復元が可能な状態だった。

データ消去を依頼していたのに
実は消去されず転売されていた。

なんて事が起こっています！

※HDDは全て電磁消去方式、SSDは全て物理破壊方式となります。

「買い替えに伴う下取り」や
「包括保守契約期間中」の割引がございます。
詳しくはお問合せ下さい。



お問い合わせ先：

※本誌の詳細情報は営業担当におたずね頂くか、もしくは弊社HPをご覧ください。

TEL：075-681-2591

クールビズのお知らせ 弊社では、地球温暖化対策及び節電対策の一環として
「クールビズ」を実施いたします。

◆実施期間 : 5月1日～9月30日

実施期間中は、原則、軽装(ノーネクタイ・ノージャケット・半袖シャツ
等)での勤務を推奨しております。
お客様及びお取引先の皆様には、不快感を与えない軽装での対応を心掛
けておりますので、 ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

また、実施期間中の空調は、設定温度を高めに設定しております。
弊社へご来社の際には、ご遠慮なく軽装でお越し下さいますようお願い
申し上げます。

http://h-canon.co.jp/

京都市南区上鳥羽北塔ノ本町30番地 075-681-2591 info@h-canon.co.jp

平安キヤノン事務機株式会社 商品に関するお問い合わせは、貴社担当営業またはサービスマンまで
キヤノンビジネスパートナー

細かい線や文字
の出力が必要な

図面等

今月号のオフィシルを出力した「imagePRESS C165」サンプル出力受付中
～実際の貴社データをお預かりして、出力サンプルをお渡ししています～

★実際の色味や再現性をご確認頂けます！勿論無料！★

再現性が重要な
チラシやメニュー

会社案内等


